UNIVERSIDADE DO EXTREMO SUL CATARINENSE – UNESC

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA, PÓS-GRADUAÇÃO, INOVAÇÃO E
EXTENSÃO

DIRETORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO SENSU
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO – PPGD

EDITAL Nº 11/2024/PPGD

Altera o Edital 09/2024 - processo de seleção de bolsas de estudos,
nível Mestrado, do Programa de Suporte à Pós-Graduação de
Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC) da
Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior
(CAPES), acrescentando o item 4.2.1

O Programa de Pós-Graduação em Direito (PPGD) da Universidade do Extremo Sul Catarinense
(UNESC), torna público o presente Edital, que tem por objetivo abrir as inscrições para o
processo de seleção de bolsas de estudos, nível Mestrado, do Programa de Suporte à Pós-
Graduação de Instituições Comunitárias de Ensino Superior (PROSUC) da Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES).

1. DA ALTERAÇÃO:

1.1 Fica acrescido o item 4.2.1 com a seguinte redação:

4.2.1 Os(as) candidatos(as) selecionados (as) em editais suplementares terão sua

colocação incluída na lista de seleção regular do Programa de Pós-Graduação em Direito

- Mestrado, levando em consideração a nota final.

2 DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 Permanecem inalteradas as demais regras estabelecidas pelo edital n. 09/2024/PPGD.

Criciúma, SC, 28 de fevereiro de 2024

Prof. Dr. Reginaldo de Souza Vieira
Coordenador(a) do Programa de Pós-Graduação em Direito- PPGD

Prof. Dr. Ismael Francisco de Souza
Coordenador Adjunto do Programa de Pós-Graduação em Direito

Membro da Comissão de Bolsas

Prof. Dr. Gustavo Silveira Borges
Membro da Comissão de bolsas – representante docente

Mestrando Elias Trevisol
Membro da Comissão de bolsas – representante discente